ПРОТОКОЛ технического совещания в Управлении Бамтоннельстроя

пос. Нижнеангарск                                                                        14 июня 1980

г.

Присутствовали:

от Главбамстроя                               т[оварищи] Сакун В.В., Яковец И.С.

от Главтоннельметростроя              т[оварищи] Власов С.Н., Соломатин Ю.Е.

от Главтранспроекта                        т[оварищи] Дудаев А.А.

от Нижнеангарсктрансстроя   т[оварищи] Ходаковский Ф.В., Романов A.П.,

Заволынич Б.З.

от Бамтоннельстроя                       т[оварищи] Бессолов В.А., Касапов Р.И.,

Волков Ф.Ф., Сатин Г.В.

от СКТБ Главтоннельметростроя    т[оварищи] Ходош В.А.

Совещание рассмотрело ход выполнения работ, связанных с

обеспечением строительства тоннелей БАМа в 1980 г. и приняло следующие

решения:

1. Нижнеангарсктрансстрою до 1 июля принять необходимые меры

совместно с Бамтрансвзрывпромом по обработке технологии буровзрывных

работ на карьерах 291 км и 609 км с целью уменьшения негабаритов для

выпуска качественного щебня в количестве, необходимом Бамтоннельстрою

согласно решению Коллегии Минтрансстроя от 11 февраля с.г.

2. Принять к сведению заявление т[оварища] Ходаковского Ф.В., что

строительство основного производственного корпуса Управления

механизации Бамтоннельстроя будет закончено до конца текущего года, а в

октябре с. г. - строительство жилых домов серии 161.

Работы по монтажу строительных конструкций корпуса начаты в июне

с. г.

3. Нижнеангарсктрансстрою и Мехколонне № 140 отремонтировать и

привести в порядок притрассовую автомобильную дорогу до 1 июля с.г. на

участке равном 50 км от Янчукана до Западного портала Северо-Муйского

тоннеля.

4. Нижнеангарсктрансстрою построить в июне с. г. тупик в районе

разъезда Дельбичинда, а также тупик в районе строительной площадки № 2

Мысовых тоннелей для разгрузки цемента из хопперов.

5. Нижнеангарсктрансстрою завершить в июле с. г. разработку всех

выемок на порталах Мысовых тоннелей.

6 Нижнеангарсктрансстрою и СМП 597 усилить работы по

строительству автомобильной дороги к Кодарскому тоннелю и приступить к

разработке песчаного карьера 654 км с 20 июня с. г.

7. Нижнеангарсктрансстрою ввести в эксплуатацию и обеспечить

обслуживание ЛЭП-35 квт на участке КТПБ-110/35/10 квт в

Северобайкальске - КТПБ-35/6 площадки Мысовых тоннелей - с 25.03.80г.

Ускорить строительство ЛЭП-35 квт в полном проектном объеме.

Управлению Бамтоннельстрой обеспечить с указанного срока

эксплуатацию КТПБ-35/6 квт на площадке № 1 Мысовых тоннелей.

Власов С.Н., Яковец И.С., Бессолов В.А., Ходаковский Ф.В.

ГАРБ. ФР. 1880. Оп.1. Д.304. Л.150-151. Машинопись.